(38, *ibid*) اما در نظر و تزیرو، در پیدایش روش‌ها و ابزارهای تفسیری، هیچ امری «طبیعی» نیست. هر روش یا ابزار تفسیری نشانه نوعی نیاز مذهبی در زمان خود بوده است و در پس خود تاریخچه‌ای دارد.

شواهد چشمگیر به نفع نظریه و تزیرو و نظرگاه اصلی او در این زمینه را کلود ژیلیو با برررسی همه جانبه تفسیر طبری (د. ۹۲۳ م / ۳۱۱ هـ ق) نشان داده است. (Gilliot, 1990) یقیناً این نکته بسیار مهم است که طبری هم در قرن دهم میلادی / سوم هجری هنوز در پی اثبات جایگاه و ارزش زبان عربی و پیوند آن با قرآن است و این تفسیر عظیم او برای اثبات همین نکته پی‌ریزی شده است. پیوند دادن قرآنِ قدسی و الهی با زبان که پدیده‌ای دنیوی و غیرمقدس است، در فرهنگ عربی آن روزگار امر مقبول و چندان آسانی نبوده است.